---

(6) Fálta-y un pegaziun al documentu. Pue que seya'l furacu de una pallabra, al principiu lléese "ra" y al final "chas". El documentu ta bien conservau, el pegazu que-y falta ye nun llau y paez que foi arrancáu o cortáu.

*Documentu orixinal. Añu 1232. Legaxu XXXV, n° 1035. Archivu Históricu Provincial, "Archivu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente".*

(1) In nomine domini amen. Equum et recionabile est ut ea que uenduntur. ne obliuioni tradantur. litteris confirmatur. Eapropter ego Gonzaulo / alfonso et uxor mea dompna beatriz cum filios nostros. facimus cartam uendicionis uobis alfonso fernandiz presbiter. de illa media nostra casa / que esta circa casa que est de don fernan uermudiz que fuit dela frera. et alia parte casa de guillermi dela fonte et de domna marinna mar / tiniz. que conpraron de gonzaulo iohannis. et in fronte illa albergueria de domna uelasquida. et la uia que ua pora sancta maria del campo. / Ista casa iam dicta conpro Gonzaulo alfonso consua mulier domna beatriz. alarchidiacono don gonzaulo et a don martin petri canonico. que hierant uicarios de uen. / dela et de dala pro animas del frere Iohannis martiniz et dela frera domna orraca. et istos uicarios iam dictos teueront esta casa iam dicta en iur et en / poder. et la uenderont ami gonzaulo alfonso et amia mulier domna beatriz et omnes bonos. et ista casa iam dicta nos (2) uendo hio gonzaulo alfonso conmia / mulier. auos alfonso fernandiz pro precio quod accepimus de uobis. XXVIII. libras monete regis. Isto precio fuit placibile. inter nos et uos. et de precio apud uos. / nichil remansit. etiam simagis ista media casa. quam precium sit dimissum. Ita ut abhac die etde inceps de nostro iure sit abstersa et in uestro iure sit / tradita et confirmata. ut habeatis et posideatis iure hereditatio. et faciatis inde totam uestram uoluntatem usque imperpetuum. etiam si contrariam uenerit / uobis super hoc. nos saluaremus et guariremus uobis illum de omni homine cum directo pernos et per omnia bona nostra omni tempore. Siquis igitur hoc nostrum / factum in fringere temptauerit. tam nos quam aliquis de progenie nostra uel estranea. imprimis sit maledictus et excommunicatus adeo. et cum iuda domini tra / ditore. sit in inferno dampnatus. etiam protemporalis dampno persoluat uobis uel pulsanti uocem uestram quantum incarta resonant in duplo in simili tali lo. / co et insuper. C. morabitanos (sic) bonos etdirectos. etiam parti regie aliud tentum exsoluat. Facta karta mense septembre. ERA.m.cc.lxx. (millesima .duocentesima .septuaginta) Regnan / te rege fernando

---

(1) Al documentu falta-y el "Crismón".

(2) Tracribi "nos" pero ye qu'el escribanu pue que camentara en poner "uos". Delles vegaes non diferencien la lletra "n" de la "u".

incastella ettoholeto (sic) et legione et gallecie. Tenente oueto. Don ramilo froláz. et don diego frolaz. Recibidores peages et / directuras dela uilla. don alyas rosello. et ioannio dela nozeda. Iohannes episcopo in oueto. Ego gonzaulo alfonso conmia mulier domna beatriz / et con nostros filios. hanc karta quam fieri iussimus et legere audiuimus (signum) (signum) (signum) propriis manibus nostris roborauimus et confirmauimus et si. / gnum in iesimus. (signum). Qui praesentes fuerunt Ion iohannis. Giral estesteuaniz (sic). / Don bartolomeo moro. Ion roderici Miguel alberguero. Don bartholomeo hostiero. Ion petriz alberguero. Nicholaio fernandiz. / Dominico isydriz. Miguel esteuaniz. zacorta. Gonzaulo iohannis presbiter vilicidi (sic) Pele dogio. Menendo pelaiz. Miguel annes. / Salamon Boniel. Dominico roderici frenero. /

Coram .....testes

Petrus.....testis

Iohannis.....testis

Martinus.....testis

*Documentu orixinal. Añu 1232, legaxu XVI, n "479. Archivu Históricu Provincial, "Archivu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente".*

XPS In nomine dominj amen. Equum etractionabile (sic) est ut ea que uenduntur ne obliuionj tradantur litteris confirmentur. Eapropter ego Sancius rodericj / cum iermana mea Sancia rodericj facimus kartam uenditionis vobis Iohannj abbatj etconuentuj (sic) sanctj vincenti ouetensi de hereditate nostra quam habemus in / valle de gigion villa nominata in castello. que fuit de Roderico mantega. videlicet de illa quinta illam medietatem integram. hanc supra / dictam hereditatem cum omnibus suis adiacentijs et prestantijs. vendimus vobis supradictis abbatj etconuentuj sanctj vincenti pro precio quod accepimus de uobis / .LX.II. solidos. regalis monete. hoc precium fuit placibile inter nos et uos et de hoc precio apud uos nichil remansit. et si magis valet ista / hereditas quam hoc precium. sit dimissum pro animabus nostris et parentum nostrorum. et pro anima de nostro auolo Suario Rodericj. et pro matre nostra Maria suariz. Ita ut / ab hac die et deinceps de nostro iure sit abstersa et in uestro iure sit tradita etconfirmata. (sic) iure hereditatio a uobis et a successoribus uestris inperpetuum possidenda. / Siquis igitur contra hoc nostrum factum uenire persumpserit. iram dej omnipotentis et regiam indignationem incurrant. et pro temerario ausu persoluat uobis uel pulsantj uocem / uestram

dupplantum quantum corruerit et insuper .C. morabetinos et partj regie aliud tam  
 exsoluat. et karta firma et stabilis (sic) in suo robore perseueret. Facta karta vendi  
 / tionis eRa M. CC.LXX.XII. die nouembris. Regnante rege fernando. Castella et  
 toleto. legione et gallacia. Iohanne de gratia episcopo in oueto. Garcia carnota maiori  
 / no regis. pelagio petri. tenente gigion. Ego Sancius roderjcy et ego Sancia rodericj  
 hanc kartam quam fieri iussimus et legere audiuimus proprijs manibus roborauimus  
 et / signa iniecimus. (signum) (signum) . Qvi praesentes fuerunt. / Michael dominicj  
 capellanus sanctj petri confirmat /  
 petrus monachus....confirmat /  
 Garcia aluarjz....confirmat /  
 petrus guterriz miles....confirmat /  
 Moni3n garsie....confirmat /  
 Gonzaulo pelagi....confirmat /  
 Martinus iohannis....confirmat /  
 Didacus petri....confirmat /  
 Gutterrius petri....confirmat /  
 pelagius iohannis....confirmat /  
 Martinus pelagii....confirmat /  
 Aluarus garcie....confirmat /  
 petrus dominicj....confirmat /  
 Dominicus petri....confirmat /  
 petrus iohannis....confirmat /  
 petrus iohannis....confirmat /  
 Micael pelaiz confirmat /  
 Adefonsus (signum) notauit. /  
 Coram testes. /  
 Iohannes testis. /  
 petrus testis. /  
 Martinus testis. /

Documentu orixinal. Añu 1232. Legaxu XXII, n° 652. Archivu  
 Hist3ricu Provincial, "Archivu del Monasteriu de San Pelayu,  
 fondu documental de San Vicente".

XPS In nomine domine amen. Equum et racionabile est ut ea que venduntur ne  
 obliuioni tradantur litteris con firmentur. Ea propter ego iohannes do / minici. cum

uxore mea Maria pelaiz. et cum filijs et filiabus nostris martino. et petro Maria (1) et Marinna. vendimus uobis dompno iohanni abbatj / San vicenti ouetensi. et uestro monasterio. unam sortem que iacet in valle de Lobares (sic) iusta illam sortem de filijs de vermudo iohannes de san / clodio (sic) et aliam partem iacet illam sortem que est de sancta Maria dela Vega. istam sortem sic determinatam cum suas fronteras de / ambas partes arruptum et pro arrumpere vendimus uobis pro precio quod accepimus de uobis. XIII. (2) solidos monete regis. hoc precium fuit placibile / inter nos et uos. et de hoc precio apud uos nichil reamanssit. etsimagis (sic) ualet ista hereditas quam hoc precium sit dimissum pro onimabus nostris. / Ita ut abc (sic) die et de incept de nostro iure sit abstersa et in iure uestro sit tradita et confirmata iure hereditatio in perpetuum possidenda. Siquis igitur hoc nostrum / factum in fringere temptauerit in primis sit maledictus et cum iuda traditore domini in inferno dampnatus. et reddat uobis uel pulsantj uocem / uestram dupplantum quamtum et insuper . L. solidos et parti regie aliud tamen exsoluat. et carta in sua robore permaneta. Facta carta. XII. kalendas / Nouenbris. era M.CC.LXX. Regnante rege fernando in Legionem et castella. cum uxore sua dompnam Baetrice. episcopo dompno (3) iohanne In oueto. / Maiorino regis in asturias. Garcia carnota. don Ramiro. et petrus ponz (sic) tenentes ouetum. Ego iohannes dominici cum uxore mea. Maria pelaiz. / et cum filios nostros iam dictos. hanc cartam quam fierj iussimus et legere audiuimus propriis manibus roborauimus et signa in iecimus (signum) (signum) (signum) (signum) . / Qui praesentes fuerunt. Iohannes aprilis. Iohannes dominici monachi. petrus micaheliz presbiter. dominicus Martinj. Petrus martini de oliuares. Iohannes petri / et alfonssus petri. filij eius. Martinus iohannis. Marcius (sic) roderici. Iohannes dominici. et alij plures. / (signum) coram testes. / Petrus testis. / Iohannes testis. / Martinus testis. /